ORDENANZA 

Artículo 1º.- Agregar a la Ordenanza 
Nº970 los siguientes artículos: 

“Artículo 7º.- Modifícase el Cálculo de 
Recursos para el ejercicio 2.012, aprobado 
por Ordenanza Nº 955, incrementando el 
rubro Financiamiento en la suma de 
PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS 
MIL ($2.500.000).-” 

“Artículo 8º.- Modifícase el Presupuesto de 
Gastos para el ejercicio 2.012 aprobado por 
Ordenanza Nº 955, incrementando la 
partida Erogaciones de Capital – Bienes de 
Capital en la suma de PESOS DOS 
MILLONES QUINIENTOS MIL 
($2.500.000).-” 

Artículo 2º.- Agregar a la Ordenanza Nº 
973 el siguiente artículo: 
“Artículo 5º.- Autorizar al Departamento 
Ejecutivo a suscribir la Escritura Pública de 
las donaciones aceptadas en el artículo 2º.-
” 

Artículo 3º.- Comuníquese, regístrese,

[...]

tendrá una duración de veinticuatro (24) 
meses, a partir de la firma del mismo, 
distribuidos de la siguiente manera: 1)- los 
primeros doce meses serán para 
adaptación, implementación y correcciones 
del sistema y migración de datos, por la 
suma de PESOS DOCE MIL QUINIENTOS 
($12.500,00) mensuales, más IVA. 2)- Los 
seis meses siguientes serán para control y 
correcciones del sistema en 
funcionamiento, por la misma suma. 3)- Los 
últimos seis meses se destinarán al servicio 
de mantenimiento, con un costo de SIETE 
MIL QUINIENTOS PESOS ($7.500,00) 
mensuales, más IVA. 
Artículo 5º.- Facúltase al Departamento 
Ejecutivo a tomar las medidas que resulten 
necesarias a los fines de la pronta 
implementación del SIAT. 
Artículo 6º.- Comuníquese, regístrese, 
publíquese y archívese.- 

Nogoyá, Sala de Sesiones, 19 de marzo de

[...]

Corsos Oficiales como festejos de los 
carnavales 2013 los días 2, 3, 9, 10, 16 y 
17 de febrero del corriente año, desde 22 
hs..- 28.1.13 

N° 066: Aprueba la creación de partida 
presupuestaria para la realización de los 
Corsos Oficiales 2013, por una suma de 
pesos quinientos setenta mil ($570.000.-); 
aprobar los premios, que se detallan en el 
Anexo I de la presente, para las distintas 
categorías que serán entregados a los 
inscriptos para participar de los Corsos 
Oficiales 2013 según la determinación que 
realice el jurado.- 28.1.13 

N° 067:

[...]

Afecta transitoriamente a las tareas 
de Oficial Notificador de Dirección de 

Rentas Municipal al agente Domingo Javier 
Estevecorena.- 18.2.13 

N° 113: Otorga ayuda económica a favor 
del Sr. Raúl Domingo Osman – D . N . I. 
18.437.014 – domiciliado en calle La Paz 
959 –de Pesos Dos Mil Seiscientos ($ 
2.600.-) 18.2.13. 

N° 114: Otorga ayuda económica, en un 
todo de acuerdo a los considerandos, a: 
Cáritas “San Martín de Porres ”- 19.2.13.- 

N° 115: Autoriza al MMO Ariel Omar 
Reynoso a la ocupación de la vía pública 
desde calle Cortada Falucho – manzana

[...]

González - Antonio Bustamante  y Diego 
Vergara.- 21.2.13 

N° 123: Aprueba contratación de servicio 
de sonido, iluminación,  video filmación HD 
y fotografías, con el prestador ABUD 
SEBASTIAN – D.N.I. Nº 28.793.772, 
destinado a los Corsos Oficiales 2013, por 
un valor de PESOS TREINTA Y SIETE MIL 
($37.000.-) y ordena pago.-  22.2.13 

N° 124: Auspicia la edición del Libro 
“Villancicos Entrerrianos”, de la Profesora 
Patricia Farías, disponiendo el pago a favor 
de la Editorial de Rosario Santa Fe GQS.- 
22.2.13 

N° 125: Aprueba la contratación del 
Agrimensor Ibars, Germán para la 
realización del expediente de mensura de 
subdivisión, registro en la Dirección 
Provincial de Catastro y amojonamiento del 
predio afectado al Parque Industrial y su 
respectivo remanente, por un valor de 
pesos quince mil setecientos setenta y tres 
($15.773).- 22.2.13 

N° 126: Otorga al agente Luis Raúl Oris 
Legajo nº 150 el adicional establecido en el 
artículo 19 inciso j) de la Ordenanza Nº 372 
40% a partir del 01.02.13.- 22.2.13 

N° 127: Designa en el cargo de la Dirección 
de Obras Públicas al MMO Ricardo Iván